
 

 

 

 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

Prot. n. 973//2023                                                                   

Decreto Direttoriale n. 40/2023  

Rep. n. 40/2023 

 

IL DIRETTORE 

- VISTO il Regolamento d’Ateneo vigente per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio 

per attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con 

altre amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” del 

24.01.2023 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando per n. 1 Borsa di studio junior per 

attività di ricerca (Responsabile Scientifico: Prof.ssa Patrizia Campolongo); 

- VISTO il Bando B.S. 01-2023_junior pubblicato in data 02.03.2023 e scaduto il 22.03.2023;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 18.04.2023, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

- VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non 

passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico 

dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli ed esame orale, per l’assegnazione di n. 

1 borsa di studio Junior per attività di ricerca dal titolo: “Analisi comportamentale in un modello animale di 

sindrome metabolica: ruolo delle aciletanolamidi endogene e della loro supplementazione”, nell’ambito del 

Progetto di ricerca “Lazioinnova 2021” (CUP B85F21003760002) dal titolo “La nanomedicina incontra le 

neuroscienze: sviluppo di una strategia terapeutica innovativa per i deficit cognitivi correlati a sindrome 

metabolica”, della durata di 6 mesi, di cui è Responsabile scientifico la Prof.ssa Patrizia Campolongo, sia così 

composta: 

Membri Effettivi: 

Prof.ssa Patrizia Campolongo, P.A.– SSD BIO14 Università degli Studi di Roma La Sapienza - Responsabile 

Scientifico 

Prof.ssa Caterina Scuderi, P.A.– SSD BIO14 Università degli Studi di Roma La Sapienza 

Dott.ssa Maria Morena, RTDB – SSD BIO14 Università degli Studi di Roma La Sapienza 

Membri supplenti 

Prof. Giuseppe Esposito, P.A.– SSD BIO14 Università degli Studi di Roma La Sapienza 

Dott.ssa Luisa Seguella, RTDA – SSD BIO14 Università degli Studi di Roma La Sapienza 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 02.05.2023 

 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to  Il Direttore, Prof. Aldo Badiani 

 



 


